

Befordring til elever på udskolingslinjerne: Sciencelinjen, Verdenslinjen og Sportsklasserne

20/25307

Beslutningstema

Forslag om at tilbyde alle elever på udskolingslinjerne: Sciencelinjen, Verdenslinjen og Sportsklasserne befordring efter gældende regler, og dermed give eleverne lige muligheder for at søge linjerne.

Indstilling

Direktionen indstiller,

- At alle elever bosiddende i Svendborg Kommune tilbydes befordring med offentlig transport efter gældende regler, hvis de bliver optaget på udskolingslinjerne: Sciencelinjen, Verdenslinjen og Sportsklasserne fra og med 1. august 2021.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommunes tre udskolingslinjer: Sciencelinjen på Tåsingeskolen, Verdenslinjen på Rantzausminde Skole samt Sportsklasserne på Nymarkskolen kan søges af alle elever i kommunen. Der er søgning til linjerne fra alle kommunens distrikter, og der afholdes hvert år informationsmøder for forældre og elever forud for ansøgningsfristen.

Flere forældre, med bopæl længst væk fra de tre skoler, har på disse møder efterspurgt muligheden for at få bevilget buskort.

Efter de nugældende befordringsprincipper skal elever, der gør brug af frit skolevalg som fx ved at vælge en af udskolingslinjerne, selv betale for befordringen.

Elever, der går på distriktsskolen, har krav på fri befordring, hvis afstanden mellem hjem og skole er mere end 7 km (gældende for 7.-9. klasse).

For at imødekomme efterspørgslen efter buskort og dermed også give eleverne lige vilkår i forhold til at søge linjerne foreslår administrationen, at alle elever i Svendborg Kommune, der bliver optaget på udskolingslinjerne, tilbydes befordring med offentlig transport, hvis de opfylder afstandskriteriet.

Denne mulighed omfatter benyttelse af de eksisterende offentlige ruter.

Det vil således ikke være befordringsudgiften, der afholder elever fra at søge linjerne.

Der er i Folkeskoleloven mulighed for at tilbyde hel eller delvis befordring, såfremt kommunen ønsker at fremme et frit skolevalg eller søgemønstre, som ved optagelse på udskolingslinjerne.

Skole og Uddannelse forventer, at ordningen kan medføre en lidt bredere søgning til linjerne, hvis eleverne på dette punkt stilles lige uanset bopæl i kommunen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Et buskort til 3 zoner koster ca. 1.700 kr. årligt. Det skønnes, at ca. 60 elever vil gøre brug af tilbuddet om befordring fra andre skoledistrikter i skoleåret 2020/2021, stigende til ca. 70 elever i skoleåret 2022/2023.

Den forventede udgift i 2021 er på ca. 42.000 kr. stigende til ca. 119.000 kr. fra 2023 og frem. Det foreslås, at de forventede udgifter finansieres inden for Skole og Uddannelses samlede ramme.

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget den 02-12-2020

Godkendt

BILAG: